ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

[bookmark: _GoBack]от «__» июня 2022 года       	                                                                 № ____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14 февраля 2022 года № 49 «Об утверждении Положения и состава общественной жилищной комиссии при Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях реализации федеральной программы «Комплексное развитие сельских территорий», Республиканской программы «Социальная ипотека» и содействие гражданам в улучшении жилищных условий, осуществление общественного контроля и профилактики коррупционных правонарушений при включении в сводные списки получателей социальных выплат для строительства и приобретения жилья в сельской местности Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в Положение об общественной жилищной комиссии при Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14 февраля 2022 года № 49 «Об утверждении Положения и состава общественной жилищной комиссии при Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
подпункт 2.2 пункта 2 Положения об общественной жилищной комиссии при Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14 февраля 2022 года № 49 «Об утверждении Положения и состава общественной жилищной комиссии при Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:
«2.2 Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Комиссии.»;
подпункт 4.10 пункта 4 Положения об общественной жилищной комиссии при Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14 февраля 2022 года № 49 «Об утверждении Положения и состава общественной жилищной комиссии при Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» изложить в следующей редакции:
«4.10 На заседании Комиссии секретарем ведется протокол. В протоколе должны быть отражены наименование Комиссии, дата заседания, номер протокола, количество и список присутствующих на заседании членов Комиссии, повестка дня.
В протокол заносится краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение, при необходимости особое мнение членов Комиссии по конкретным вопросам.
Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии. Протоколы Комиссии хранятся в соответствии с законодательством об архивном деле.».
2. В приложении № 2 к постановлению Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.02.2022 № 49 «Об утверждении Положения и состава общественной жилищной комиссии при Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» включить в состав общественной жилищной комиссии при Исполнительном комитете Новошешминского муниципального района Республики Татарстан Магомедову Марину Александровну – начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель	                                                                                    Р.Р. Фасахов